ПРОТОКОЛ
заседания Совета по улучш ению инвестиционного климата при главе

администрации Яльчикского района Чувашской Республики

6 сентября 2019 года № 3

П редседательствовал
глава администрации Яльчикского района Чувашской Республики

Н.П. М иллин

Присутствовали: Быкова А.С. -  заведующий сектором экономики
отдела экономики, имущественных и земельных
отношений администрации Яльчикского района,
ответственный секретарь Совета;
Павлова М.Н. -  начальник отдела экономики,
имущественных и земельных отношений
администрации Яльчикского района, член
комиссии;
Петров Н.П. -  начальник отдела капитального
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства администрации Яльчикского района,
член комиссии;
Смирнова А.Г. -  глава Яльчикского сельского
поселения, член комиссии;
Теллина И.Н. -  начальник финансового отдела
администрации Яльчикского района, член
комиссии;
Тремасов П.И. -  начальник отдела сельского
хозяйства администрации Яльчикского района,
член комиссии

N.

1. О предоставлении гранта муниципальному образованию в целях
содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших

значений показателей деятельности органа местного самоуправления
муниципального района по итогам 2018 года

(Миллин Н.П., Павлова М.Н., Петров Н.П., Смирнова А.Г., Теллина И.Н.)

1.1. Принять информацию главы администрации Яльчикского района
Н.П. Миллина о распределении гранта муниципальному образованию в целях
содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений
показателей деятельности органа местного самоуправления муниципального
района по итогам 2018 года к сведению.

Решено:
- направить средства гранта в размере 1578,0 тыс. рублей на ремонт

автомобильной дороги по ул. Беляева села Яльчики Яльчикского района.

2. О результатах проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативны х правовых актов и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов за 8 месяцев 2019 года

(Миллин Н.П., Павлова М.Н.)

2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономики,
имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района
Павловой М.Н. по данному вопросу.

Глава администрации
Яльчикского района

Секретарь

Н.П. Миллин

А.С. Быкова